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w(%)

Vgl = 9,0% 94,3 
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P2 Vgl = 12,4% 111 
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105 15 250 20
qc MN/m2  →
Spitzenwiderstand
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Reibungsverh.

4NN+0,23m

DS 21
NN+0,23 m

23,0

22,0

24,0

26,0

21,0

25,0

27,0

3,0

31,0

30,0

32,0

←  τm MN/m2
Mantelreibung

29,0

33,0

Ti
ef

e 
in

 m

28,0

0,2 0,10,3

1,0

0,0
0,0

2,0

7,0

6,0

8,0

20,0

10,0

5,0

9,0

11,0

4,0

15,0

14,0

16,0

18,0

13,0

17,0

19,0

12,0

> 0,30

Endtiefe=33,70

250 5 1510 20
qc MN/m2  →
Spitzenwiderstand

  34,01

  44,45

  46,71

  48,01

2 048 6
←  Rf=τm/qc·100

Reibungsverh.
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GWM 13
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Seba-Kappe

Stahlstandrohr NW 4 ''
Beton

Quellton

PVC-Aufsatzrohr NW 4 ''

Bohrung Ø 267 mm

Filterkies Ø 0,7-1,2 mm
PVC-Filterrohr NW 4 ''
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Reibungsverh.

NN+0,06m

DS 23
NN+0,06 m

17,0

16,0

18,0

30,0

20,0

15,0

19,0

21,0

0,0

25,0

24,0

26,0

28,0

23,0

27,0

29,0

22,0

34,0

33,0

35,0

37,0

32,0

36,0

38,0

31,0

←  τm MN/m2
Mantelreibung

41,0

Ti
ef

e 
in

 m

40,0

39,0

1,0

0,0

2,0

14,0

4,0

0,2

3,0

5,0

0,1

9,0

8,0

10,0

12,0

7,0

11,0

13,0

6,0

Endtiefe=41,48

50 10 2015 25
qc MN/m2  →
Spitzenwiderstand

4 26
←  Rf=τm/qc·100

Reibungsverh.

08NN-0,06m

DS 131
NN-0,06m

BK 37

Grundwasserstand über GOK!

Mutterboden (Klei), (fS,u,t,org.) 
durchwurzelt
Klei, s, (U,fs,t',org.)

Klei, (U,t,fs',org.)
Klei, (U,t,fs'',org.)
Torf, zers., u, t', kleiig
Torf, zers.', u'

Klei, (U,t,fs',org.) Pflanzen- u. Torfreste

Klei, torfig, (U,t,org.)  einz. Torfstreifen / -
reste

Torf, zers'-zers, Holz- u. Pflanzenreste,        
Kleilage: 5,8m - 5,9m

Klei, tf, (U,t,fs',org.)  Pflanzenreste, zur 
Basis zunehm. Torfstreifen

Torf, zers', Holz- u. Pflanzenreste

Klei, torfig, (U,t,fs',org.) Torfstreifen / -reste

Klei, torfig, (U,t,fs',org.) Torfstreifen ca. 
20%

Torf, zers.'- zers., einz. Holz- u. 
Pflanzenreste
Klei, (U,fs,t',org.')  Basis 1cm Torf

Feinsand, ms, einz. Kleireste

Mittelsand, gs, fs', g'

Mittelsand, fs, gs', g''

Mittelsand, fs', gs', g'

Mittelsand, fs, gs', g''

Mittelsand, fs, gs'', g''

Mittelsand, fs', gs', g'', einz. gS - Lagen, k+

Kies, gs, fs', ms', k+
Mittelsand, gs, fs', g', k+
Kies, gs, fs', ms', k+

Mittelsand, gs, fs', g', k+

Grobsand, ms, g', fs'', x'', k+

Mittelsand, fs, gs', g'', G,gs - Lage: 31,9m - 
32,0m, k+

Mittelsand, fs, gs'', g'', k+

Grobsand, g, ms', fs'', x'', k+

Kies, gs, ms', x'', k+

Mittelsand, gs, fs', g', k+

Glimmersand, (fS,ms,u',glimmerhaltig), k+

Glimmersand, (fS,u,t'',glimmerhaltig), k+

BK 39

Abbruch wegen Steinhindernis
Grundwasserstand in Höhe GOK!

Mutterboden (Klei), (U,fs,t',
org.) durchwurzelt

Klei, (U,t,fs',org.)

Klei, (U,t,fs,org.) einz. 
Torfstreifen, Pflanzenreste

Klei, (U,t,fs',org.) einz. 
Torfstreifen, Pflanzenreste

Torf, zers.' - zers., u''

Klei, torfig, (U,t,fs',org.) 
Torfstreifen, an der Basis    20 
cm Holz

Klei, (U,t,fs',org.) einz. 
Torfstreifen, Pflanzenreste

Torf, zers. - zers., u

Feinsand, ms, u'', einz. 
Kleistreifen, Torflagen d < 
3cm bei 12,9m und 13,7m

Mittelsand, fs, gs'', Kohlelage 
d = 3cm: 16,6m

Feinsand, ms', u''

Mittelsand, fs', gs', g', einz. 
Kohlelagen d < 1cm

Mittelsand, fs', gs', g', einz. 
Kohlelagen d < 2cm, einz. gS,
g - Lagen, k+

Grobsand, ms, g', fs'', x'', k+

Mittelsand, fs, gs', g'', einz. 
Kohlereste,   gS,g - Lage:    35,
0m - 35,2m, k+

Kies, gs, ms', x'', k+

B 131

* Bodenansprache laut Schichtenverzeichnis

Klei, (U,t,org.)

Torf, zers., kleiig, k+

Klei, (U,t,org.), k+, * 
Torfanteile

Torf, zers., k+

Klei, (U,t,org.), k+

Torf, zers., k+

Feinsand, u', org.', k+

Mittelsand, fs, gs'', k+

BK 41

Mutterboden (Klei), (U,fs,t',
org.)  durchwurzelt
Klei, tf, (U,t',fs',org.)
Klei, (U,t,fs',org., z.T. torfig)

Klei, (U,t,fs',org.) einz. 
Torfstreifen, Pflanzenreste, 
Holz: 2,75m - 2,85m

Klei, (U,t,fs'',org.)
Torf, zers-zers
Klei, (U,t,fs',org.')
Torf, zers', einz. Kleistreifen
Klei, tf, (U,t,fs',org.) 
Torfstreifen

Klei, (U,t,fs',org.) einz. 
Torfstreifen, Pflanzenreste

Klei, (U,t,fs,org.') einz. fS-
Streifen

Klei, tf, (U,t,fs',org.) 
Torfstreifen
Torf, zers, Holzreste

Feinsand, ms, u'', Torf d = 3cm 
bei 13,5m

Mittelsand, fs, gs'', einz. 
Kohlereste

Mittelsand, fs, gs'', einz. 
Kohlereste, k+

Feinsand, ms', u'', einz. 
Kohlereste, k+

Feinsand, ms, gs'', einz. 
Kohlereste, k+

Kies, gs, ms', k+

Kies, gs, ms', x, k+, 
Bohrhindernis bei 28,8m

Geschiebemergel, (S,u,t,g), k+
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-42,00
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Bohrprofile, Drucksondierungen und Pegel M 1:100
Altaufschlüsse entnommen aus Archivunterlagen Steinfeld und Partner (Anlagen 012605/11 bis 13), ausgeführt 2004 und 2007 

DS 21, DS 23, DS 125, DS 131, B 131 + GWM 13
BK 37, BK 39, BK 41, 

23.01.12

01.02.12

Neubau A 20, Nord-West-Umfahrung Hamburg

Abschnitt Landesgrenze - B 431

Altaufschlüsse
Bereich Speicherbecken 
Trogende Nord

Anlage:

018128/4.4

Maßstab:

1:100

Lage- und Übersichtsplan siehe

Gez.: He

Änderungen:

Gepr.: Bt

 Anlage 018128/3.2

Dat.: 02.02.2012

1386mm*590mm

Dat.: 08.03.2012

GRUNDBAUINGENIEURE STEINFELD UND PARTNER GbR
ERDBAULABORATORIUM HAMBURG

20457 HAMBURG - REIMERSBRÜCKE 5 - TELEFON (040) 38 91 39-0

ZEICHENERKLÄRUNG (S. DIN 4023)
UNTERSUCHUNGSSTELLEN WASSER UND GRUNDWASSER

B Bohrung
BK Bohrung mit durchgehender Kerngewinnung
GWM Grundwassermeßstelle

Grundwasser nach Bohrende
Ruhewasserstand
Sonderprobe

BODENARTEN

Geschiebemergel Mg
Glimmersand Gls
Kies Gkiesig g
Klei Kleikleiig kleiig
Mudde Forganisch org.
Mutterboden Mu
Sand Ssandig s
Schluff Uschluffig u
Steine Xsteinig x
Ton Ttonig t
Torf Tftorfig tf
zersetzt zers.zersetzt zers.

KORNGRÖßENBEREICH
f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE
'      schwach (< 15 %)
¯     stark (30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KALKGEHALT k+ kalkhaltig
KONSISTENZ brg breiig wch weich

stf steif hfst halbfest
fst fest

VERWITTERUNG zers zersetzt
zers' schwach zersetzt
zers stark zersetzt

Nico.Mueller2
Nachrichtlich


